
 
 

1 
 

PL 9 Život v mraveništi  
Jsem krásná kupa jehličí, větviček, trávy na okraji lesa či paseky. Když na mě dopadnou kapky vody, vrstva 

jehličí funguje jako tašky na střeše. Moji stavitelé mě staví na slunném místě, zároveň však s dostatkem stínu 

tak, aby nedošlo k přehřátí.  

Úloha č. 1  

Přiřaď k písmenu správný text.  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Jsem strážcem tohoto mraveniště. Vidíš má velká kusadla? Dej si na mě pozor.  

2. Nesu, nesu, větvičku na opravu domečku.  

3. Jsem největší mravenec v tomhle mraveništi. Kdysi jsem měla i křídla. Dožívám se až 20 let.  

4. 
Právě jsme se vyklubaly z vajíček. Chůvy o nás pečují. Krmí nás, myjí nás, přenášejí nás 
z komůrky do komůrky.   

 

5. 
Jsme krásně schoulení v hedvábném kokonu a čekáme, až nás chůvy donesou do teplejší 
komůrky. 

 

6. Jsem krásný okřídlený mravenec. Moje cesta je ale velmi krátká.  

7. 
Přinášíme do mraveniště různou potravu v podobě hmyzu, žížal a podobně. Ve volátku 
dokonce nosíme i sladkou šťávu. 

 

8. Jsme malé bílé kuličky, o které se starají dělnice, které nás čistí a olizují.  

G 
A 

B 

E 

F

H 

CH 

B 

C 

F 
D 

D 

I 

H 
E

I 


